
¨¨¨ 
 

JORDÁN 
i n f o r m á t o r  ř í m s k o k a t o l i c k ý c h  f a r n o s t í  

M o r k o v i c e ,  P a č l a v i c e  a  P r a s k l i c e  

2 .  N E DĚL E  P O S T N Í  5 . 3 . 2 0 2 3 
H o r a  p r o m ě n ě n í   
Ježíš v dnešním úryvku vede učedníky k výstupu 

na horu a pak se s nimi vrací zpět. Učedníci přijímají 
pozvání, jdou za Ježíšem, prožijí s ním mimořádné 
setkání a posilněni se společně s ním vracejí ke svým 
každodenním povinnostem. Můžeme v tom spatřovat 
předobraz slavení mše svaté. I na ni nás zve sám 
Kristus. A když jeho pozvání přijmeme, otvíráme si tím 
cestu k zázraku proměnění. 

U tohoto zázraku je dobré si připomenout, že se 
netýká jen Ježíše. Když se na hoře mění Ježíšova  
tvář a šat, v tu chvíli se mění učedníkům srdce.  
Stávají se lidmi hlubší víry, naděje a lásky. Sílí v nich úcta ke Kristu a touha sloužit mu.  
A tak by tomu mělo být i s námi při slavení každé mše svaté. Co pro to můžeme udělat? 

Můžeme se inspirovat turisty, kteří se domluví na horský výšlap. Společně kráčejí, mají 
dalekohled, košík s dobrým jídlem, pitím, a když jsou na vrcholu, nikam nespěchají. Pohodlně 
se usadí, kochají se rozhledem, společně hodují a užijí si atmosféru, která nikde jinde není. 
Těší se, přichází vnitřně připraveni a odchází radostí naplněni. 

Učme se i my radovat z toho, že můžeme s přáteli jít na mši svatou. Těšme se z rozhledu, 
který nám do života přináší Boží slovo. Prožívejme srdcem hostinu lásky, ve které nám Ježíš 
nabízí svou blízkost. Jako na hoře z evangelia došlo k proměnění Ježíšovy tváře a šatu, které 
byly prozářeny světlem Božím, tak dochází při každé mši svaté k proměnění chleba a vína  
v Tělo a Krev Krista Duchem svatým. Bůh svoji část zázraku plní vždy. Ale jestli dojde  
i k proměně našeho srdce, jako k tomu došlo u učedníků, to záleží na nás.  

Setkání s Kristem v liturgii je něco výjimečného. Neváhejme se na ně připravit. Pokud se 
nám ve společenství kolem oltáře podaří vytvořit správnou atmosféru, můžeme i my 
odcházet s posilněnou vírou, nadějí a láskou, které nás vedou ke službě Pánu.  

Takové setkání není samozřejmost. Ne vždy se nám to daří, ale můžeme se povzbudit. 
Jednou je pro mě v prožívání mše svaté povzbuzením můj soused v lavici, jindy budu 
povzbuzením já pro něho. To je na liturgickém společenství vzácné a krásné.  

Děkuji vám všem, kdo přicházíte na mši svatou s radostným očekáváním. Kdo se 
zapojujete do modliteb a zpěvu, kdo vytváříte svým hlubokým vztahem s Pánem Ježíšem 
atmosféru, ve které můžeme vnímat jeho oslavenou Božskou blízkost.  

P. Jan Plodr 

I N F O R M A C E : 
Křížové cesty se konají ve všední den přede mší svatou a v neděli v 15:00 hodin. 
Orelská jednota nabízí v sobotu 18.3. od 13:00 do 15:00 sportování v hale v Morkovicích. 
 

 

B o h o s l u ž b y  v e  f a r n o s t e c h  

neděle 5. března 
2. neděle postní 

Pačlavice 
Morkovice 
Morkovice 

9:15 
10:30 
15:00 

mše svatá 
Za rodinu Kopečnou a DvO 

křížová cesta 
pondělí 6. března --- --- --- 

úterý 7. března --- --- --- 

středa 8. března Morkovice 17:30 Za Boženu Hrnčířovou, syna a DvO 

čtvrtek 9. března Morkovice 17:30 adorace 

pátek 10. března Morkovice 17:30 Za rodinu Zdražilovu a DvO 

sobota 11. března 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Za rodinu Fránkovu 
mše svatá (ze 3. neděle postní) 

neděle 12. března 
3. neděle postní 

Pačlavice 
Morkovice 
Morkovice 

9:15 
10:30 
15:00 

mše svatá 
Za + Ludmilu Konečnou, manžela a rodinu 

křížová cesta 
pondělí 13. března --- --- --- 

úterý 14. března --- --- --- 

středa 15. března Morkovice 17:30 Za rodinu Šimákovu a DvO 

čtvrtek 16. března Morkovice 17:30 adorace 

pátek 17. března Morkovice 17:30 Za rodinu Lechnerovu 

sobota 18. března 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Za Ludmilu Marečkovou a 2 dcery 
mše svatá (ze 4. neděle postní) 

neděle 19. března 
4. neděle postní 

Pačlavice 
Morkovice 
Morkovice 

9:15 
10:30 
15:00 

mše svatá 
Za farníky 

křížová cesta 

pondělí 20. března 
Slavnost sv. Josefa 

Morkovice 17:30 Za + P. Josefa Červenku a rodiče 

úterý 21. března --- --- --- 

středa 22. března Morkovice 17:30 Za + Jaroslava Churého, rodiče a DvO 

čtvrtek 23. března Morkovice 17:30 adorace 

pátek 24. března Morkovice 17:30 Za + Josefa Gremlicu, rodiče a rodinu 

sobota 25. března 
Slavnost Zvěstování Páně 

Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Na poděkování a za požehnání 
mše svatá (ze 5. neděle postní) 

P o z o r  z m ě n a  č a s u  z  2 : 0 0  n a  3 : 0 0  

neděle 26. března 
5. neděle postní 

Pačlavice 
Morkovice 
Morkovice 

9:15 
10:30 
15:00 

mše svatá 
Za rodiče Skřítkovy, syna a rodinu 

křížová cesta MM 
 
 


